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     Индикативни цени на државни записи на секундарен пазар 

Датум на 

аукција 
Ознака на аукција 

Датум на 

доспевање 

Денови до 

доспевање 

Каматна 

стапка 

Девизна 

клаузула 

Куповен 

принос нa 

SB 

Продажен 

принос нa 

SB 

6-Sep-11 ДЗ2011/14-182dk 7-Mar-12 8 4.20% - 4.40% 4,00% 

6-Sep-11 ДЗ2011/14-182dk 7-Mar-12 8 4.20% - 4.40% 4,00% 

4-Oct-11 ДЗ2011/15-182dk 4-Apr-12 36 4,20% - 4,40% 4,00% 

1-Nov-11 ДЗ2011/16-182dk 2-May-12 64 4,10% dk 4,40% 4,00% 

6-Dec-11 ДЗ2011/38-91 7-Mar-12 8 4,20% - 4.40% 4.00% 

6-Dec-11 ДЗ2011/39-91dk 7-Mar-12 8 4,10% dk 4.40% 4.00% 

20-Dec-11 ДЗ2011/40-84 14-Mar-12 15 4,20% - 4.40% 4.00% 

20-Dec-11 ДЗ2011/41-84dk 14-Mar-12 15 4,10% dk 4.40% 4,00% 

3-Jan-12 ДЗ2012/02-91dk 4-Apr-12 36 4,10% dk 4.40% 4,00% 

3-Jan-12 ДЗ2012/01-182dk 4-Jul-12 127 4,10% dk 4.40% 4,00% 

3-Jan-12 ДЗ2012/01-91 4-Apr-12 36 4,20% - 4,40% 4.00% 

17-Jan-12 ДЗ2012/04-91dk 18-Apr-12 50 4,10% dk 4.40% 4,00% 

17-Jan-12 ДЗ2012/03-91 18-Apr-12 50 4,20% - 4,40% 4.00% 

31-Jan-12 ДЗ2012/06-91dk 2-May-12 64 4,10% dk 4.40% 4,00% 

31-Jan-12 ДЗ2012/05-91 2-May-12 64 4,20% - 4,40% 4.00% 

7-Feb-12 ДЗ2012/02-196dk 22-Aug-12 176 4,10% dk 4,40% 4.00% 

21-Feb-12 ДЗ2012/08-84dk 16-May-12 78 4,10% dk 4.40% 4,00% 

21-Feb-12 ДЗ2012/07-84 16-May-12 78 4,20% - 4,40% 4.00% 

      

 

     Референтни каматни стапки        

Валута 29/02 o/n 1 week 1 m 3m 6m 9m 12m 

Libor USD 0.13900 0.18870 0.24400 0.48910 0.75210 0.90075 1.06615 

Libor CHF 0.04500 0.04667 0.05917 0.08583 0.14333 0.23533 0.36283 

Euribor 0.36 0.361 0.576 0.997 1.292 1.474 1.627 

Skibor 2.19 3.18 4.14 4.768 5.28 5.80 6.25 

    Извор:   Reuters и НБРМ 
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ЕУРМКД

Стјуарт Мил (1806-1873) 
     

 

Прометот на домашниот девизен пазар вчера 

изнесуваше ЕУР 18,9. Меѓу банките се истргуваа ЕУР 

0,2 млн. на 61,48, но меѓу маркет- мејкерите немаше 

склучено никакви трансакции.  

 На меѓубанкарскиот пазар на депозити 

повторно немаше никакво тргување.   

 За утре е најавена редовна аукција на 

благајнички записи на НБРМ, со стандардните 

елементи: рок на доспевање од 28 дена и каматна 

стапка од 4% на годишно ниво.  

 

 

 

За ликвидносни потреби и тргување може да се купуваат/ продаваат веќе издадените државни хартии од 

вредност на секундарниот пазар. 

 

 

Здравје- Зошто брокулата е „волшебен“ 

зеленчук? Благодарение на богатството 

на витамин Ц, брокулата помага во 

одбраната од вируси, врши детоксикација 

на организмот и ги ублажува симптомите 

на настинката. За да ги зачувате вредните 

нутртивни состојки, брокулата можете да 

ја варите на пареа до седум минути, а 

може и да ја динстате. 
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    Извор: Danske Bank 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

     Поважни економски индикатори на Г7 земјите за денес             Интервалутни курсеви во 09:30 часот 

 

     11:00     EU    Industrial sentiment 

     11:00     EU    Services sentiment 

     14:30     US    Durable goods 

     16:00     US    Consumer confidence 

      

      

      

      

EURUSD 1.3437 XAU 1775.35 

EURCHF 1.2051 XAG 35.56 

EURAUD 1.247 Brent 126.64 

EURGBP 0.847 Copper 8441 

EURJPY 108.4 Nickel 19905 

USDJPY 80.67 Zink 2061 

                                                                                                                                                                     Извор: Reuters 

            

 

 

 

   Цени и приноси на државни обврзници 

рок 2 години 3 години 5 години 10 години 

земја цена  принос цена  принос цена принос цена  принос 

US 99.9219 0.2892 99.54688 0.4039 100.125 0.8494 100.6094 1.9324 

В. Британија 103.723 0.397 106.539 0.473 103.964 0.932 114.936 2.018 

Канада 99.875 1.066 99.468 1.186 100.38 1.421 110.4 2.012 

Германија 100.09 0.206 106.4 0.344 99.74 0.803 101.5 1.831 

Франција 106.84 0.775 107.3 1.126 109.27 1.845 99.39 3.07 

Италија 99.309 2.694 102.72 3.288 102.676 4.139 97.25 5.43 

Шпанија 101.786 2.537 103.088 3.036 102.518 3.649 106.419 5.011 

Грција 20.5 279.651 18.538 129.02 17.226 61.354 19.376 35.972 

Македонија         100.00   5.50     
 

            
Извор: Reuters 

 Исто како и Fitch минатата недела, сега и 

Standard & Poor’s ја стави Грција во групата на земји со 

т.н selective default. Рејтинг selective default  добива земја 

која не успеала да ги исполни своите облигации кон 

одредена класа финансиски инструменти или само кон 

одредена емисија, но се верува дека земјата ќе продолжи 

да ги исполнува своите финансиски обврски кон 

доверителите, во овој случај имателите на грчки 

обврзници. Според Standard & Poor’s Грција доби рејтинг 

selective default поради воведувањето на CAC (Collective 

Action Clause) со што ги приморува имателите на грчки 

обврзници да се сложат со договорот што го нуди грчката 

влада во врска со издадените обврзници. Рејтинг 

агенцијата назначува дека Грција ќе се соочи со целосен 

 
default доколку незначителен дел од оние што поседуваат грчки обврзници се согласат со дилот што им го 

предлага владата. Сепак, исто така нагласија дека доколку свопот на обврзниците помине во ред, рејтингот на 

Грција ќе биде зголемен на CCC. Како резултат на ова, ECB ја суспендира употребата на грчки обврзници како 

колатерал во монетарните операции, но националните централни банки во рамките на европскиот систем на 

централни банки имаат можност да земаат како колатерал било какви обврзници, но целосно го преземаат 

кредитниот ризик без да можат да го пренесат врз останатите во системот. Реакцијата на финансиските пазари 

беше минимална бидејќи ваков чекор од страна на рајтинг агенциите беше очекуван. 

 Цената на нафтата конечно малку падна поради перцепцијата дека вака високата цена на енергенсите ќе 

влијае врз намалување на побарувачката, а со тоа и цената. 

 Финансиските пазари се во очекување на утрешната 3- годишна аукција на ликвидност (LTRO) на ECB, 

која е втора по ред. За денес значајни се економските податоци за сентиментот во еврозоната кои се објавуваат 

пред пладне, како и американските Durable goods и Consumer confidence. Вчерашните индекси за пазарот на 

недвижнини покажаа пораст од 2%, што го зголеми оптимизмот дека опоравувањето на американската економија 

конечно се проширува и врз проблематичниот станбен сектор. 
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Правни напомени: 

 

Оваа публикација ја издава Стопанска Банка АД Скопје и е наменета за нејзините клиенти. Информативниот карактер на 

оваа публикација значи дека таа не може да служи како замена за сопствените проценки на било кој читател на оваа 

публикација. Информациите, мислењата, заклучоците, прогнозите и проекциите кои се изнесени во оваа публикација се 

засноваат на јавно достапни извори на податоци кои Банката ги користи, но за кои не гарантира. 

Според тоа, Банката не сноси никаква одговорност за бизнис одлуките на клиентите кои се базираат на оваа публикација.  

      

 

 

 

 

 

 
За подетални информации обратете се во Дирекцијата за тргување и девизен пазар на следниве контакт лица: 

 

Билјана Јованоска          тел. 3295- 109; e- mail: biljana.jovanovska@stb.com.mk 

Сашо Радевски              тел: 3295- 108; e- mail: saso.radevski@stb.com.mk 

Стојан Донески              тел: 3295- 107; e- mail: stojan.doneski@stb.com.mk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Берзански индекси 

    

      
  9:30h претходен ден        +/- 3-Jan-11 +/- 

DAX 6849.6 ↓ -0.22 6075.52 12.74 

Dow Jones 12981.51 ↓ -0.01 12217.56 5.88 

FTSE 5915.55 ↓ -0.33 5572.28 6.16 

Nikkei 225 9640.28 ↑ 0.07 8455.35 14.01 

Hang Seng 21474.7 ↑ 0.10 18824.3 14.08 

MBI- 10 2140.11 ↓ -0.42 1975.79 8.32 

    
Извор: Reuters 

 

 

 


